C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.121/2019

Autor: Otaci Nascimento

Data da
Apresentação:

16/07/2019

Ementa: Estabelece os limites de gastos de campanha para as eleições
de 2020 e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho de revisão exarado no Projeto de Lei n.
4.121/2019, conforme o seguinte teor: Revejo, de
ofício, o despacho de distribuição exarado no Projeto
de Lei n. 4.121/2019, determinando sua desapensação
do bloco encabeçado pelo Projeto de Lei n.
5.924/2016. Por conseguinte, distribua-se o Projeto de
Lei n. 4.121/2019 à Comissão de Constituição e Justiça
e de Cidadania (mérito e art. 54 do RICD) a fim de ser
apreciado pelo Plenário, sob o regime de tramitação
prioritário. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 4.121/2019:
CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação:
prioridade].

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 01/10/2019